CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA

PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS – BAHIA - CEP: 45650-0000.
TEL: (73) 2101 – 2606

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS Nº__________/2022.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve propõe à mesa diretora, nos termos regimentais,
que seja consignado em ata e feito constar dos anais desta Casa Legislativa MOÇÃO
DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS A IGREJA BATISTA LINDINÓPOLIS NA AV.
ESPERANÇA, PELOS SEUS 21 ANOS DE MINISTÉRIO, NA PESSOA DO PASTOR
WILSON COSTA.

JUSTIFICATIVA:

A Igreja supracitada possui diversos serviços prestados à comunidade Ilheense

nas áreas social e religiosa, bem como uma história de amor pelo evangelismo e

missões contribuindo para o crescimento do evangelho e da igreja, como uma

comunhão de amor fraternal, levando tantas vidas a ter uma experiência pessoal

com Cristo, no perdão de seus pecados. Porque Deus nos amou, devemos amar a

Ele e aqueles que fazem parte de nossa vida, e de um modo especial, aqueles que

são irmãos em Cristo. O nosso Senhor Jesus Cristo disse que este amor é uma

demonstração viva de seus verdadeiros discípulos: “Nisto todos conhecerão que

sois meus discípulos, se vos amardes uns aos outros” (João 13.35).

Que Deus abençoe sobremaneira a FAMÍLIA DA IGREJA BATISTA LINDINOPOLIS

NA AV. ESPERANÇA. Que Deus possa contar com cada um para fazer a sua parte,

para o avanço do Reino de Deus e o crescimento da Igreja. Outra vez, digo,

parabéns, pelos seus 21 anos de serviços prestados à comunidade Ilheense.

Prossigam para o alvo e a vitória final.  É com muita alegria que devemos

congratular-nos com os membros e Pastores da Igreja citada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 16 de novembro de 2022.

Vereador Alzimário B. Vieira

Prof. Gurita